
246 ISSN 1677-7069 3 Nº 69, quarta-feira, 11 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 000320180411 00246

PREGÃO PRESENCIALNº20/2018 - SRP

O Município de Alegre/ES, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que às 09:00 horas do dia 24 de abril de 2018, no Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal de Alegre/ES, realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo maior percentual
de desconto por lote, objetivando contratação de empresa para
realizar a manutenção preventiva e corretiva da frota municipal com
fornecimento de peças e serviços de guincho, para atender as
necessidades do Município de Alegre/ES. O Edital poderá ser retirado
no site: www.alegre.es.gov.br. Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (28) 3552-3772 ou pelo e-mail
licitacaoalegre@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº21/2018 - SRP

O Município de Alegre/ES, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que às 14:30 horas do dia 24 de abril de 2018, no Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal de Alegre/ES, realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por
item, objetivando contratação de empresa para a realização de exames
de alta complexidade para os usuários da rede Municipal de Saúde,
para atender as necessidades do Município de Alegre/ES. O Edital
poderá ser retirado no site: www.alegre.es.gov.br. Demais
informações poderão ser obtidas pelo tel: (28) 3552-3772 ou pelo e-
mail licitacaoalegre@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2017 - SRP
Reeedição

O Município de Alegre/ES, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que às 09:00 horas do dia 25 de abril de 2018, no Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal de Alegre/ES, realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por
item, objetivando contratação de empresa para a realização de exames
de alta complexidade para os usuários da rede Municipal de Saúde,
para atender as necessidades do Município de Alegre/ES. O Edital
poderá ser retirado no site: www.alegre.es.gov.br. Demais
informações poderão ser obtidas pelo tel: (28) 3552-3772 ou pelo e-
mail licitacaoalegre@gmail.com.

Alegre-ES, 9 de abril de 2018.
CAROLINA DUARTE RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2017

OBJETO: Contratação de empresa para conclusão da Escola
de Educacao Infantil - FNDE - Proinfancia (CMEI BELA VISTA) -
2° Etapa, localizada na Rua Giovani Modenesi, Bairro Bela Vista,

neste Município de Aracruz/ES.
ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS:
Às 13:30h do dia 12/04/2018.

Aracruz-ES, 9 de abril de 2018.
KELLEN SERRA BARBOSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

AVISO DE HOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2018/PMB,

Homologamos o procedimento licitatório modalidade
Tomada de Preço 01/2018/PMB, adjudicando a empresa Golden
Empreendimentos Imobiliários Eireli, CNPJ 12.912.324/0001-85, a
executar serviços de drenagem e pavimentação em CBUQ das ruas
projetadas I, II e III, no entorno da CMEI Prof.ª Ivone Maria do
Carmo Brum, APAE e UBS da Sede, Bairro Uliana, Brejetuba/ES.
- recursos do Contrato nº1043600-01/Convênio nº849262/2017 -
Ministério das Cidades - Planejamento Urbano. Valor global da
Obra: R$ 934.976,42 (Novecentos e trinta e quatro mil novecentos
e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos)

Brejetuba-ES, 10 de abril de 2018.
JOÃO DO CARMO DIAS

Prefeito contratante

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2017
Referência: Execução de Reforma das Praças Nos Bairro Pedro
Rigo E Bairro Boa Esperança E Execução de Paisagismo.
OBJETO: Fica ADITIVADO ao Contrato nº 054/2017, o
percentual aproximado de 6,1%, perfazendo um valor de R$
5.312,90. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 015001- Secretaria de
Obras e serviços Urbanos: Ficha 061; Fonte de recurso: 100000;
Elemento de despesa: 44905100000- Obras e instalações.
AMPARO LEGAL: Processo nº 3.846/2017. Conceição do Castelo,
03 de abril de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Itens Exclusivos para Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e/ou Equiparadas e Item destinado a Ampla Participação.

O Município de Conceição do Castelo, ES, através de sua
pregoeira, torna público a quem possa interessar que realizará a
seguinte licitação: Pregão Presencial nº 000003/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA.
Tipo Menor Preço por item. Protocolo dos envelopes até as
08h30min, do dia 08 de maio de 2018, sendo a abertura às 08h45min
do mesmo dia. Informações pelo tel: (28) 3547-1101 das 08h00min às
11h00min e das 13h00min às 16h00min, no endereço Av. José Grilo,
426, Centro ou pelo e-mail: pmcc.licita@gmail.com. Edital disponível
no site www.conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES, 6 de abril de 2018.
VALÉRIA PRAVATO GUARNIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº32/2018.

Aquisição de pneus, a pedido da SEMOSI. Proc. 405/18.
Exclusivo para ME e EPP. Torna público que fica remarcada nova
sessão de reabertura de prazo do PP 032/2018, para o dia 23/04/2018
às 08 horas. O edital com a nova data e prazos e seus anexos deverão
ser solicitados através do e-mail: licitacao.ibiracu@gmail.com ou
retirados no site www.ibiracu.es.gov.br.

LUANA GUASTI
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

O Pregoeiro Oficial desta Prefeitura Municipal, comunica
que as empresas ELAINE VIERA DE MELO-PANIFICADORA
MUCURICI-ME, SUPERMERCADO MECOL LTDA-ME, BRITO
E SILVA COM.ELETRO ELETRÔNICO LTDA-ME, AGNES
COMERCIAL LTDA, ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE
ESCRITÓRIO LTDA-EPP, LS MATERIAIS E EQUIAPMENTOS
LTDA, WILLYAM CARLOS VIANA-ME, LINHARES
INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA-ME, ARMARINHO
DIAMANTNO - LEITE & BRITO LTDA- EPP, ROSILENE DA
SILVA GOMES-MEI e AUTO POSTO EMIRADOS ÁRABES
LTDA, foram as vencedoras do Pregão Presencial nº
09/2018/PMM.

Mucurici-ES, 10 de abril de 2018.
GILMAR SAMPAIO DA CRUZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018/FMS

O Pregoeiro Oficial desta Prefeitura Municipal, comunica
que a empresa DROSDSKY ÔNIBUS LTDA, foi a vencedora do
Pregão Presencial nº 07/2018/FMS.

Mucurici-ES, 10 de abril de 2018.
GILMAR SAMPAIO DA CRUZ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº2/2018

A Comissão Permanente de Licitação comunica que as
empresas H&J CONSTRUTORA LTDA-ME, 7 BRASIL
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA e RODRIGUES
E CAIRES LTDA-ME, foram habilitadas na Tomada de Preços n°
02/2018. A abertura das propostas de Preços será no dia 19/04/2018,
às 9:00horas, na sala de reuniões desta Prefeitura Municipal.

Mucurici-ES, 10 de abril de 2018.
MARIA APARECIDA FERNANDES

Presidente da Comissão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº3/2018

A Comissão Permanente de Licitação comunica que as
empresas H&J CONSTRUTORA LTDA-ME, 7 BRASIL
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, RODRIGUES
E CAIRES LTDA-ME E SÃO GABRIEL AMBIENTAL LTDA,
foram habilitadas na Tomada de Preços n° 03/2018. A abertura das
propostas de Preços será no dia 19/04/2018, às 10:00horas, na sala de
reuniões desta Prefeitura Municipal.

Mucurici-ES, 10 de abril de 2018.
MARIA APARECIDA FERNANDES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Objeto: contratação de empresa especializada para execução
de serviços de empreitada global com fornecimento de mão de obra e
materiais, objetivando a construção da unidade de Saúde da Família
de Guararema, conforme proposta nº 14785598000115001, aprovada
pelo Ministério da Saúde. Abertura do certame: às 08h30min do dia
03/05/2018.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Objeto: contratação de empresa especializada para execução
de serviços de empreitada global com fornecimento de mão de obra e
materiais, objetivando a construção da unidade de Saúde da família
"José Ferreira Machado" em Cedrolândia, conforme proposta
14785598000116002, aprovada pelo Ministério da Saúde. Abertura
do certame: ás 14h00min do dia 03/05/2018. O Edital poderá ser
obtido na sala de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às
11:00 e das 13:00 ás 15:00 no endereço sito na Av. Vitória, n.º 347 -

Centro - Nova Venécia - ES. Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia, 10 de Abril de 2018
TATIANY DA SILVA PIROLA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Prefeitura Municipal de Pinheiros - ES, torna público
que será realizado no dia 26 de Abril de 2018, às 08:00h, na sala
de sessões da Câmara Municipal, a Tomada de Preços nº
004/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM de diversas
ruas deste município. Os pedidos de solicitação de Edital deverão
ser encaminhadas pelo email:
comissaolicitacao@pinheiros.es.gov.br. E através do site do
Município www.pinheiros.es.gov.br

Em, 9 de Abril de 2018.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 3/2018

MUNICÍPIO: Município de Santa Teresa-ES. OSC: Associação
Pestalozzi de Santa Teresa. OBJETO: Cooperação técnica e financeira
entre o Município e a Organização da Sociedade Civil, conforme plano
de trabalho, constante no processo nº 2723/2018, às fls. 003 à 017, que
passa a integrar o presente instrumento como se nele estivesse
transcrito, para a execução do seguinte objeto: Projeto "Música e
Canto, Folclore e Lazer: Instrumentos de Inclusão da Pessoa com
Deficiência". VALOR GLOBAL: R$ 28.513,00 (vinte e oito mil,
quinhentos e treze reais). DOTAÇÃO: Ocorrerão à conta da seguinte
dotação orçamentária: 013013.0824400182.046.33504300000 - Fonte:
1399. PROCESSO Nº: 2723/2018. PRAZO: Terá vigência a partir da
assinatura até 31 de dezembro de 2018, podendo ser prorrogado a
critério da administração. Santa Teresa, 02 de abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

O Município de São Roque do Canaã torna público o
extrato do termo de homologação do chamamento público
presencial nº. 01/2018, cujo objeto é a selecionar a Organização da
Sociedade Civil, com vistas a estabelecer parceria por meio de
Termo de Colaboração, cujo objeto é a operacionalização da
Estratégia de Saúde da Família (ESF), em caráter complementar,
nos estabelecimentos/unidades de saúde da Secretaria Municipal de
Saúde do município de São Roque do Canaã-ES. A OCISP
vencedora foi: ORDESC - Organização para o Desenvolvimento
Social e Cidadania, que totalizou 97 pontos, num valor total de R$
974.165,83.

São Roque Do Canaã-ES, 10 de Abril de 2018
RUBENS CASOTTI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-11T00:41:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




